
prima fone start at
- keine Bereitstellungskosten
- 12 Monate Mindestvertragslaufzeit
- Nutzungsvoraussetzung: Anschluss bei der A1 Telekom Austria AG
- 100 Freiminuten ins nationale Festnetz
- 20 Freiminuten ins nationale Mobilfunknetz
-

monatliche 
Grundgebühren: 4,95€

Minutenpreise im Inland
Monatlich

Ortsgespräche
Mo. bis Fr. 8-21 Uhr
Mo. bis Fr. 21-8 Uhr und Wochenende

0,045 €/Min.
0,0099 €/Min.

Ferngespräche
Mo. bis Fr. 8-21 Uhr .
Mo. bis Fr. 21-8 Uhr und Wochenende

0,045 €/Min.
0,0099 €/Min.

Mobilfunknetze
Monatlich 0 €/Min.

Notruf- und Notfallnummern in Österreich
Anrufe in die Europäische Notrufnummer 112 sowie in die österreichischen Notrufnummern Feuerwehr: 122 
Polizei: 133 Rettung: 144 Bergrettung: 140 Notruf für Gehörlose: +43 800 133 133 Ärztefunkdienst: 141
ORF-Kinderservice (Rat auf Draht) 147 Ärzteflugambulanz +43 1 40 144 Frauenhelpline +43 800 222 555
Frauennotruf +43 1 71 719 Männernotruf +43 800 246 247 Telefonseelsorge: 142 Gratis

Minutenpreise vom österreichischen Festnetz ins ausländische Festnetz

Gruppe 1
Belgien, Dänemark, Deutschland, Frankreich, Großbritannien, Italien, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, 
Niederlande, Schweiz, Spanien, USA (ausgenommen Alaska und Hawaii-Inseln)

0,08 €/Min.

Gruppe 2
Alaska, Andorra, Finnland, Gibraltar, Griechenland, Hawaii, Irland, Malta, Monaco, Norwegen, 
Polen, Portugal, Schweden, Slowakische Republik, Tschechische Republik, Türkei, Ungarn

0,19 €/Min.

Gruppe 3
Albanien, Algerien, Australien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer, Georgien, Hongkong, 
Island, Israel, Japan, Kroatien, Lettland, Litauen, Malaysia, Marokko, Mazedonien, Moldavien, Montenegro, 
Neuseeland, Republik Korea (Südkorea), Rumänien, Russland, San Marino, Serbien, Singapur, Slowenien, 
Tunesien, Ukraine, Zypern

0,29 €/Min.

Gruppe 4
Ägypten, Amerikanische Jungferninseln, Argentinien, Ascension, Aserbaidschan, Bahamas, Bahrain, 
Bangladesch, Bermuda, Bhutan, Bolivien, Brasilien, Britische Jungferninseln, Cayman Islands, Chile, 
China, Costa Rica, Dominikanische Republik, Ecuador, Fidschi, Französisch-Guayana, Guadeloupe, 
Guatemala, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, Indien, Indonesien, Iran, Jamaika, Kasachstan, 
Katar, Kolumbien, Kuwait, Laos, Macao, Marianen, Martinique, Mayotte, Mexiko, Nepal, Pakistan, 
Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Sao Tomè und Principe, Saudi Arabien, St. Helena, 
St. Pierre und Miquelon, Südafrika, Taiwan, Thailand, Uruguay, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, 
Vietnam, Weißrussland

0,49 €/Min.

Gruppe 5
alle restlichen Destinationen

1,99 €/MIn.

Minutenpreise vom österreichischen Festnetz in ausländische Mobilfunknetze

Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3
Gruppe 4
Gruppe 5

0,49 €/Min.
0,59 €/Min.
0,99 €/Min.
1,99 €/Min.
1,99 €/MIn.

Tarif gültig ab 2011-12-14, Tarif-Nr.:11549
primacall GmbH
Am Europlatz 2 | 1120 Wien
Für Ihre Korrespondenz nutzen Sie bitte folgende Adresse: Postfach 837 | 1000 Wien 
Kundenservice (Mo.-Fr. 08.30-18.00 Uhr): 0820 / 901 3921* | info@primacall.at | www.primacall.at
Geschäftsführung: Marijan Vukusic | Firmenbuchnummer FN: 349123 t | ATU66305811 | Firmenbuchgericht: HG Wien

*Zum lokalen Ortstarif Festnetz; Mobilfunkpreise können abweichen.

Sonstige nationale Kommunikationsdienste
Private Netze (Bereich 05)
Standortunabhängige Festnetznummer (Bereich 0720)
Konvergente Dienste (Bereich 0780)

0,0990 €/Min.
0,0990 €/Min.
0,0990 €/Min.

Abgesehen von den vorstehend genannten Entgelten, gibt es keine sonstigen einmaligen oder wiederkehrenden Entgelte; Rufnummernübertragung aus technischen 
Gründen nicht möglich; Tarifierungsdauer: Die Tarifierung beginnt durch das Melden des gerufenen Anschlusses. Bis zur Trennung der Verbindung durch einen der 
beiden Anschlüsse fällt das jeweilige Verbindungsentgelt an; Die Tarifierung erfolgt nach folgender Taktung: 60/60. Das bedeutet, dass jede angefangene Minute mit 
dem vollen Minutenpreis verrechnet wird; Weitere Details erfahren Sie per E-Mail an: info@primacall.at
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